

Extinderea Parcului Vitorului
prin protejarea raului ce
traverseaza satul Puhoi, r-ul
Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 26/2024002
Sistematizarea pe verticala

Valoarea de deviz 176 659,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentu imbracaminte trotuarelor) (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,16	1 232,000 0,000	1 429,120 0,000
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3	1,16	640,000 0,000	742,400 0,000
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	6,42	1 800,000 0,000	11 556,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	1 027,20	72,800 0,000	74 780,160 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	6,42	350,589 30,589	2 250,783 196,383
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3	7,58	3 956,153 276,153	29 987,636 2 093,236
		<i>Total</i>	Lei			120 746,099
		Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu				120 746,099 2 289,619

		Total	Lei	120 746,10
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	549,51
		Cheltuieli directe		121 295,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	17 587,86
		Total		138 883,47
		Beneficiu de deviz	6 %	8 333,01
		Total		147 216,48
		TVA	20 %	29 443,29
		Total deviz:	176 659,77	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 289,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Extinderea Parcului Vitorului

prin protejarea raului ce

traverseaza satul Puhoi, r-ul

Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 26/2024002

Sistematizarea pe verticala

Valoarea de deviz 176 659,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 26/2024002:				
Manopera:						
1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,9462	84,97	2 289,619
		Total manopera				2 289,62
		Total materiale de construcții				0,00
Utilaje de construcții:						
1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	27,8944	800,00	22 315,520
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,445	800,00	11 556,000
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,2824	800,00	4 225,920
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	27,8944	200,00	5 578,880
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	186,9504	400,00	74 780,160
		Total utilaje de construcții				118 456,48
Total			Lei		120 746,10	

Asigurarea sociale si medicale	24 %	549,51
Cheltuieli directe		121 295,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	17 587,86
Total		138 883,47
Beneficiu de deviz	6 %	8 333,01
Total		147 216,48
TVA	20 %	29 443,29
Total deviz:		176 659,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea Parcului Vitorului prin
protejarea raului ce traverseaza satul Puhoi, r-ul
Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentu imbracaminte trotuarelor) (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 232,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			640,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	800,00	640,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			1 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (neajunsul de sol) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o suprafață cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	800,00	1 800,00
4	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			72,800 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
5	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			350,589 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosime, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3			3 956,153 276,153
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	276,15
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	200,00	736,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	800,00	2 944,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.